

کارواش تاجلس (Touchless carwash) از جدیدترین کارواش ها برای خودروها و وسایل نقلیه است که شستن خودرو طی آن بدون دخالت دست و شست و شو فقط با شوینده و آب صورت می گیرد که این نوع شستشو باعث بهینه شدن سطح خودرو و کم مصرف شدن آب و ... بسیاری از مزایای دیگر خواهد شد

انواع زیادی از کارواش وجود دارند که در برخی از آن ها از شوینده و فرچه (Brush) و در برخی دیگر از آب پرفشار و دستمال پارچه ای استفاده می شود، از طرفی دیگر، برخی از آن ها به صورت اتوماتیک انجام می شوند و برخی دیگر با دست و نیروی کار. هر کدام از این کارواش ها مزایا و معایبی دارند که ممکن است برخی به رنگ خودرو آسیب بزنند و برخی دیگر بسیار زمان بر باشند، اما کارواش تاجلس مزایای تمام کارواش ها را دارد و از طرفی دیگر، ضرر کم تری برای رنگ خودرو دارد. البته باید گفته شود که تعداد کارواش های تاجلس هنوز به اندازه کافی زیاد نشده و مردم بیش تر از همان کارواش های معمولی استفاده می کنند.

کارواش تاجلس (Touchless carwash) چیست؟

کارواش تاجلس می تواند از نوع اتوماتیک و یا دستی باشد، اما در آن مانند کارواش های دستی و اتوماتیکی که می شناسیم از فرچه ها و الیاف های پارچه ای و نایلونی استفاده نمی شود. در این کارواش برای شست و شوی وسایل نقلیه از آب پرفشار و شوینده های قدرتمندی استفاده می شود که می توانند به خوبی و بدون این که خط و خش ریز بر روی بدنه ایجاد کنند آن را شست و شو دهند.

کارواش تاجلس لیزری چگونه کار می کند؟

در این نوع از کارواش ابتدا توسط لیزر ابعاد ماشین اسکن شده و میزان مواد شوینده مورد نیاز توسط ربات سنجیده میشود سپس برای از بین بردن کثیفی ها مخلوط آب و یک ماده شوینده که باعث حذف حشرات و چسبندگی ها میشود، روی خودرو اسپری می شود، سپس مواد شوینده قوی و استاندارد مخصوص بر روی بدنه اسپری می شود تا چربی ها و آلودگی های چسبیده به بدنه با شوینده استفاده شده حل شوند. در این زمان، پس از اسپری شدن مواد شوینده بر روی بدنه، دیگر به کشیدن دستمال و پارچه بر روی بدنه نیازی نیست و به همین دلیل است که به این نوع کارواش، تاجلس (بدون لمس) می گویند. در مرحله آخر دوباره با آب پرفشار، تمام شوینده و چرک های بدنه را از روی خودرو می شویند و در نهایت، با استفاده از 6 فن قوی خودرو را خشک می کنند.

مزیت و تفاوت کارواش های تاجلس با دیگر کارواش ها:

فرق اصلی میان کارواش تاجلس و دیگر کارواش ها این است که در این کارواش برای پاک کردن و پخش کردن شوینده بر روی کل بدنه از نیروی دست یا فرچه های چرخان استفاده نمی شود و فقط نیاز است شوینده بر روی بدنه اسپری شود، سپس مواد شوینده به عمق کثیفی ها نفوذ می کند و در کمتر از 3 دقیقه تمامی کثیفی های روی بدنه ماشین را بدون دستمال کشیدن و کف مالی کردن از بین میبرد و باعث براق شدن بدنه خودرو می شود.

تفاوت و مزیت دیگر تاجلس نسبت به دیگر کارواش ها این است که به علت حذف عوامل انسانی و دخالت نداشتن دست و فرچه برای شست و شوی آن، زمان شست و شوی کارواش بسیار کم تر از کارواش های دیگر است.

آیا کارواش تاجلس آسیب کمتری به رنگ خودرو می زند؟

در این نوع کارواش از پارچه و فرچه برای پخش کردن شوینده بر روی بدنه استفاده نمی شود و همین موضوع می تواند موجب شود خط و خش های ریز ناشی از پارچه و فرچه بر روی بدنه ایجاد نشود.

از طرف دیگر شستشوی بدون لمس خودرو باعث طولانی شدن عمر رنگ خودرو میشود. همچنین با توجه به اینکه کارواش های تاجلس دارای فشار آب قوی هستند، اگر خودروی شما چند سالی کار کرده و حس کردید کمی کدر شده، بهتر است به جای واکس و پولیش کردن بدنه خودرو چند مدت از این کارواش استفاده کنید تا بدون این که هزینه گزافی بپردازید خودروی خود را شفاف تر و براق تر کنید.

بنابراین به طور کلی، کارواش تاجلس خط و خشی بر روی بدنه نمی اندازد، اما می تواند لایه های آلودگی و چربی تثبیت شده بر روی بدنه را از بین ببرد تا خودرو شفاف تر و براق تر شود.

اگر خودروی شما محافظ‌هایی مانند کاور بدنه و سرامیک دارد بهتر است از این کارواش استفاده کنید، زیرا لایه‌های محافظ از آسیب زدن شوینده‌ها به بدنه خودرو جلوگیری می‌کنند و از طرفی، برای شست‌وشوی خودرو از دست و فرچه استفاده نمی‌شود و همین موجب می‌شود عمر کارکردی کاور بدنه و سرامیک بیش‌تر شود.

استفاده از شوینده‌های غیرتخصصی در کارواش‌ها موجب کدر شدن رنگ خودرو نیز می‌گردد، برای برگرداندن براقیت خودرو در کارواش‌های سنتی از واکس‌های قدیمی و منسوخ شده استفاده می‌کنند که این واکس‌ها بدلیل چرب بودن موجب جذب گرد و خاک فراوان شده و جذابیت و براقیت آن برای یکی دو ساعت بیشتر دوام نمی‌آورد و کار را برای شستشو نیز سخت‌تر می‌کند! اما کارواش‌های تانک‌ساز برای افزایش براقیت و محافظت رنگ خودرو از واکس‌های معدنی و بدون چربی استفاده می‌کنند و واکس به صورت یک دست و بدون دخالت دست روی بدنه خودرو پاشیده می‌شود و سپس توسط 6 فن قوی پرداخت و خشک خواهد شد.